

## دانلود جزوه متون فقه جزایی

[برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید](#)

متوقف بر جعل آن از طرف شارع است و در اینجا چنین جعلی وجود ندارد بلکه خلاف آن ثابت است، زیرا امام صادق ع در صحیح محمد بن مسلم فرموده اند: یکی از مقررات متعه است که زن منقطع از تو ارث نمی برد و تو نیز از او ارث نمیبری. و اما تحقق آن به واسطه شرط به دلیل عموم المومنون عند شروطهم می باشد و نیز فرموده امام صادق علیه السلام در صحیح محمد بن مسلم که می فرماید: اگر طرفین نکاح موقت ارث بردن را شرط کنند پایبند شرط خود می باشند.

**توارث در عقد موقت :**

1- در نکاح موقت زن و شوهر از هم ارث نمی برند با توجه به مواد 940 و 1077 قانون مدنی.

۲- ماده 940 قانون مدنی در خصوص شرایط توارث میان زوجین مقرر نموده است:

زوجین که زوجیت آنها دائمی بوده و ممنوع از ارث نباشند از یکدیگر ارث می برند.

به همین خاطر شرط توارث در نکاح منقطع به دلیل تعارض با قواعد امری باطل است.

4- در خصوص شرط توارث در نکاح منقطع 4 قول در میان فقهای امامیه وجود دارد که در این میان نظام حقوقی ایران قوی که در عقد موقت توارث را شرط نمی داند را پذیرفته است.

#### **حکم فساد العقد حکم فساد عقد :**

اگر معلوم شود که نکاح فاسد بوده است چه به برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید متون فقه جزایی شوهر دار بودن زن یا در عده بودن وی یا حرمت ازدواج با او جمعاً یا عیناً و مانند آن و آمیزش نیز صورت گرفته باشد و زن نیز در آن حالت نسبت به فساد عقد جاهل باشد، مرد باید مهرالمثل را بپردازد زیرا این زناشویی محترم است و ناگزیر باید عوضی داشته باشد و چون با بطلان عقد، مهر تعیین شده در آن نیز باطل گردیده است مهرالمثل ثابت می شود.

#### **حکم فساد عقد موقت :**

1- ازدواج باطل و یا فاسد به ازدواجی گفته می شود که بر خلاف قانون آن کشور واقع شده باشد و زوجین از هم جدا می شوند. عوامل ابطال عقد در خصوص هر دو عقد نکاح دائم و موقت یکسان است، به جز شرط تعیین مدت در عقد نکاح موقت یا متعه که در صورت عدم تعیین مدت در عقد نکاح موقت عقد باطل می شود و همچنین لزوم تعیین مهر در عقد موقت.

۲- در نظام حقوقی کشور ما شرایط و موانع نکاح منقطع همان است که در رابطه با نکاح دائم وجود دارد به استثنا مواردی که در بخشهای قبلی و بعدی آورده می شود و در صورت کشف فساد عقد بطلان آن آثار و پیامدهای آن مانند نکاح دائم است.